
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 34 del 23/01/2013 

 

OGGETTO: POLIZZA TUTELA LEGALE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. CODICE CIG. 
Z500822B2F.  

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 7.12.2011, prot. 4128, in ordine all'individuazione del 
responsabile del servizio; 
 
Considerato che è in scadenza la rata di premio relativa alla polizza tutela legale  e che è pertanto 
necessario procedere all'impegno e alla liquidazione della somma di € 750,00 a favore della  
Assiborgo s.a.s ,con sede a Borgomanero in via IV Novembre 35, P.IVA 01751370030; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 2000, 

DETERMINA 
 

1. Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate di 
impegnare la somma di € 750,00 nel cap 1003 int. 1.01.01.03  del redigendo bilancio 2013. 
 

2. Di liquidare la suddetta  € 750,00 a favore  Assiborgo s.a.s, con sede a Borgomanero in via IV 
Novembre 35 -  P.IVA 01751370030 -  Codice CIG. Z500822B2F.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr.ssa Emanuela Maria Costa  
 
 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 

________________________________________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 

Soriso,   23/1/2013                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   Cavallotti Piera 

 
 


